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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Cezaevlerinde derinleşerek yayılan hak ihlalleri ve tecrit politikalarının son bulması için siyasi 

tutuklular tarafından başlatılan açlık grevi 200. gününe girmiştir. Cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerinin 

araştırılması ve bu ihlallerin giderilmesi için gerekli yasal düzenlemelerin yapılması, İmralı 

Cezaevi'nden başlayarak tüm cezaevlerine yayılan tecrit politikalarının son bulması ve Abdullah 

Öcalan'ın tüm yasal haklarından faydalanmasının önünün açılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci 

İçtüzüğün 104 'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 
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PeroDUNDAR 

Mardin Milletvekili 

GEREKÇE 

İmralı Cezaevi 'nde Abdullah Öcalan üzerinde 22 yıldır derinleşerek artan ağırlaştırılmış tecrit 

politikaları bugün tüm cezaevlerine yayılmıştır. 

Türkiye cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerine her gün bir yenisi eklenmektedir. Tutukların aileleri ve 

avukatları ile yapmış olduğu görüşmelerde, insan hakları derneklerinin cezaevlerinde yaşanan hak 

ihlallerine ilişkin hazırladıkları raporlarda yaşanan hak ihlalleri detaylı bir şekilde paylaşılmıştır. 

Cezaevlerinde çıplak arama işkencesinin ve keyfi disiplin cezalarının uygulandığı, hastane sevklerinin 

keyfi bir şekilde yapılmadığı, çift kelepçe uygulamasının dayatıldığı, infazların keyfi bir şekilde 

yakıldığı, pandemi süreci ile birlikte ihlallerin derinleştiği, Kovid-19 virüsünün cezaevlerinde hızla 

yayıldığı ve gerekli hijyen koşullarının oluşturulmadığı bilgileri neredeyse her gün kamuoyuna 

yansımaktadır. Nitekim Mardin E Tipi Kapalı Cezaevi'nde bulunan Ali Aykut'un ailesi ile yaptığı 

telefon görüşmesinde 8 tutuklunun koronavirüse (Kovid-19) yakalandığı, 3 tutuklunun durumunun ağır 

olduğunu belirtmiştir. 

Cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerinin son bulması ve İmralı Cezaevi'nden başlayarak tüm cezaevlerine 

yayılan tecrit politikalarının son bulması için tutuklular açlık grevine başlamış ve grev bugün itibariyle 

200. gününe girmiştir. İnsanlık suçu olan tecrit politikalarının son bulması için açlık grevine giren 

tutukluların taleplerine yönelik herhangi bir girişim olmazken tutuklular açlık grevine girdikleri için 

ayrıca cezalandırılmaktadır. 



• 

!, 
' 

• 

Nitekim cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerini raporlaştıran Açlık Grevi İzleme Heyeti'nin Marmara 

Bölgesi'nde bulunan cezaevlerinde yapılan görüşmeler sonucunda kamuoyuyla paylaştığı raporda hak 

ihlallerine ilişkin şu bilgiler paylaşılmıştır: 

Açlık grevine giren mahpuslar hakkında her dönüşüm için ayn ayrı disiplin soruşturması 

başlatılmaktadır. Birçok tutuklu etkinliklere katılmaktan alıkoyma cezası almış, tekrar eden durumlarda 

ise cezaların 'ücret karşılığı çalışılan işten yoksun bırakma', 'haberleşme veya iletişim araçlarından 

yoksun bırakma veya kısıtlama', 'ziyaretçi kabulünden yoksun bırakma' ve 'hücreye koyma' şeklinde 

kademe kademe ağırlaştırıldığı belirtilmiştir. 

Tüm bunlardan hareketle cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerinin araştırılması ve ihlallerin giderilmesi 

için gerekli yasal düzenlemelerin yapılması, İmralı Cezaevi'nden başlayarak tüm cezaevlerine yayılan 

tecrit politikalarının son bulması ve Abdullah Öcalan'ın tüm yasal haklarından faydalanmasının önünün 

açılması amacıyla Meclis araştırması açılması elzemdir. 
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